
令和３年８月１９日 

 

保 護 者 各 位 

香川県立高松北高等学校 

香川県立高松北中学校 

   校 長  國 木 健 司  

 

 

「まん延防止等重点措置」の実施に伴う新型コロナウイルス感染症への対応について  

 

  

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、香川県では、８月２０日～９月１２日の間「まん延防止等重点措置」を実施することとなりま

した。本校におきましても、より一層の感染症対策に努めているところです。 

つきましては、ご家庭におかれましても下記の事項に留意され、お子様の健康管理及び感染症対策に

ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１  密閉・密集・密接が重なる「三密」の回避は当然として「一つの密」も回避、人と人との距離の

確保、マスクの着用、手洗いなどの手指衛生等、基本的な感染症対策を徹底させてください。 

 

２  授業日だけでなく、夏季休業中や休業日も、検温や風邪症状等がないか等、毎日の健康観察をご

家庭で行うようご指導ください。 

 

３  授業日だけでなく、課外、部活動、模擬試験、自習等での登校も含め、登校前に必ず自宅で検温

をし、発熱等の風邪症状があるときは登校を控えさせてください。また、本人のみならず、同居の

ご家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も、登校を控えさせてください。その場合、欠席にはな

らず、出席停止の扱いとなります。 

 

４  授業及び部活動終了後は、生徒同士で会食をせず、速やかに帰宅するよう、学校外でのお子様の

行動についてご指導ください。 

 

５  生徒本人または同居の家族が感染者、濃厚接触者、接触者となった場合、速やかに学校へ連絡し

てください。 

 

６  感染者やその家族等に対する誹謗中傷などの偏見や差別等が生じないよう、ご家庭においてもご

配慮いただくとともに、お子様の健康について不安やご心配なことがありましたら、学級担任まで

ご連絡ください。 


